



CITTÀ DI SALUZZO

Telefono: 0175.211311 Fax: 0175.211328

Partita IVA e Codice Fiscale: 00244360046

<http://www.comune.saluzzo.cn.it>

UFFICIO TECNICO – via Macallè, 9 – Saluzzo

Tel.: 0175.211329 – 0175.211355 | Fax: 0175.211371

email: tecnico@comune.saluzzo.cn.it | P.E.C.: protocollo@pec.comune.saluzzo.cn.it



Municipio
di Castellar



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Arch. TALLONE Flavio

IL PROGETTISTA

Geom. ODERDA Joram



SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI DEL COMUNE DI SALUZZO PER LA DURATA DI 60 MESI

PROGETTO

ELAB.

6

OGGETTO:

Calcolo incidenza della manodopera

Via Macallè N° 9 - 12037 SALUZZO (CN)
tel: 0175 211318
email: protocollo@pec.comune.saluzzo.cn.it



Codice CUP : D14H24000080004

DATA: aprile 2024

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A CORPO</u>					
1 20.A27.A10. 005	Formazione di prato, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvista delle sementi e semina, carico e trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato degli eventuali materiali di risulta Con preparazione manuale del terreno SOMMANO m²	2'955,3600	2,20	6'501,79	5'213,79	80,190
2 20.A27.A50. 005	Formazione di siepe, compreso lo scavo, il carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato dei materiali di risulta, il concime a lenta cessione nella dose di kg 0,200, k ... e due bagnamenti di cui il primo all'impianto, il trasporto delle piantine dal vivaio Fossa delle dimensioni di cm 40x50 SOMMANO m	90,0000	22,64	2'037,60	722,94	35,480
3 20.A27.I55.0 05	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizione di ridotta difficoltà(eseplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compresa ... diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza inferiore a m 10 SOMMANO cad	50,0000	117,76	5'888,00	4'046,82	68,730
4 20.A27.I55.0 10	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizione di ridotta difficoltà(eseplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compresa ... i diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza da m 11 a m 20 SOMMANO cad	250,0000	171,22	42'805,00	25'130,82	58,710
5 NP_A000	Fornitura e posa di nuovo impianto di irrigazione comprensivo di tubazioni, raccordi, collettori, pezzi speciali, irrigatori dinamici e statici, centralina programmazione, pozzetti, derivazioni, scavi e ripristini di ogni tipo, messa in opera, progettazione e consegna schemi. SOMMANO mq	2'100,0000	5,91	12'411,00	5'796,00	46,701
6 NP_A001	Taglio erba con macchinario mulching (senza raccolta) o con macchinario a sfalcio (con raccolta erba) comprensivo delle piccole potature o rimondature degli arbust, potatura delle ... to eseguito con le cadenze e le modalità previste sulla scheda dell' area e secondo le indicazioni impartite dalla D.L. SOMMANO mq	2'851 091,9600	0,06	171'065,52	0,00	
7 NP_A001B	Manutenzione degli impianti di irrigazione come da elenco in capitolato, consistente nella sostituzione degli irrigatori statici e dinamici che si rende necessaria durante la stagione. La messa in servizio, lo scarico e le manutenzioni straordinarie rimangono in capo ed onere al Comune di Saluzzo. SOMMANO a corpo	1,0000	2'893,61	2'893,61	1'026,30	35,468
8 NP_A002	Taglio meccanico di erba e vegetazione spontanea di banchine, cigli e scarpate, per una fascia di m 2.00 dal ciglio pavimentato, sia liberi che occupati da piantagioni, con margine ... e almeno 3/4 passaggi nelle curve, nelle intersezioni e nelle zone senza visibilità e comunque come indicato dalla D.L. SOMMANO m	39'110,0000	0,20	7'822,00	5'475,40	70,000
9 NP_A003	Fornitura e posa in opera di gerani (pelargonium) su pali artistici compreso vasi e sottovasi e terriccio. SOMMANO cadauno	120,0000	5,49	658,80	205,20	31,148
10 NP_A004	Innaffiamento fioriere e gerani su pali indicati dal capitolato speciale d'appalto. SOMMANO a corpo	1,0000	4'679,10	4'679,10	3'312,00	70,783
11 NP_A005	Trattamento antiparassitario per endoretapia contro qualsiasi infestante con utilizzo di prodotti autorizzati e conformi alle norme vigenti. SOMMANO cadauno	370,0000	32,76	12'121,20	0,00	
12 NP_A006	Piantumazione di diverse essenze (fiori) ai sensi del capitolato speciale d'appalto SOMMANO cadauno	452,0000	2,14	967,28	619,24	64,019
13 NP_A007	Accumulo e asportazione di fogliame caduco presente nelle aree verdi di vostra competenza (compreso i passaggi, ecc..) nel periodo autunno-inverno SOMMANO a corpo	1,0000	6'508,80	6'508,80	4'609,20	70,815
14 NP_A008	Fornitura, posa e messa a dimora di esemplare di alberi. SOMMANO a corpo	20,0000	88,83	1'776,60	0,00	
15	ONERI SICUREZZA					
	A R I P O R T A R E			278'136,30	56'157,71	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			278'136,30	56'157,71	
SICUREZZA	SOMMANO a corpo	1,0000	1'863,70	1'863,70	931,85	50,000
	Parziale LAVORI A CORPO euro			280'000,00	57'089,56	20,389
	T O T A L E euro			280'000,00	57'089,56	20,389
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	RIPORTO			
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
C	LAVORI A CORPO euro	280'000,00	57'089,56	20,389
	TOTALE euro	280'000,00	57'089,56	20,389
	Saluzzo, 01/04/2025			
	A RIPORTARE			